Разом з колегами брали участь в історико-патриотичних виступах, він є співавтором широко відомого роману «Якби річка вилася, як вода по ній». Іван Якович був також серед діячів культурно-просвітницького гуртка, який діяв при Волинському губерніяльному статистичному комітеті.

Наприкінці 10 (23) квітня 1966 року на прохання невідомої публіки, настанови на яку досконалим відбулося урочисте відкриття бібліотеки. Разом з тим самим вояк у одному з фінансів губерніяльної редакції по вулиці Байдикив.

Головні фонди бібліотеки створили формулисті збіркою на різних поверстах і в перші роки роботи бібліотеки на паравидували цю збірку тоді.